
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 

ESTADO DA BAHIA 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA EXECUÇÃO DE DESPESA/DISPENSA DE LICITAÇÃO 
SOLICITAÇÃO DA DESPESA 

ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANDPOLIS 

PRAÇA MUNICIPAL. N° 10- CENTRO - BAIANOPOLIS 

CNPJ: 13.654.413/0001-31 

SETOR/DEPT° PROCESSO ADM. N° 050/2023 

SEC. MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA 

DISPENSA N° 038/2023 

AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO COMPLETO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E CONTENÇÃO DE INDIVIDUOS, PARA SEREM 

OBJETIVO/FINALIDADE: UTILIZADOS EM EVENTOS E EM RONDAS NA PROTEÇÃO E UNIFORMIZAÇÃO DA EQUIPE DA GUARDA MUNICIPAL DE 

BAIANÓPOLIS - BA. 

N'' DE 
ORDEM 

ESPECIFICAÇÃO QUANT. 
VALOR ORÇADO 

UNITÁRIO TOTAL 

1 PLACA BALISTICA 6,00 RS 1.900,00 RS 11.400,00 

2 CAPACETES 12.00 RS 340,00 RS 4.080,00 

3 BASTÃO BP90 12.00 RS 80,00 RS 960,00 

4 SAIOTE AZUL MARINHO PADRÃO GCM - BAIANOPOLIS 1,00 RS 170,00 RS 170,00 

5 CALÇA AZUL MARINHO PADRÃO GCM - BAIANOPOLIS 1,00 RS 150.00 RS 150.00 

6 COTURNO 1,00 R$ 230,00 RS 230,00 

7 CAMISA INTERNA - PADRÃO GCM 1.00 R$ 50.00 RS 50,00 

8 GORRO 1,00 R$ 50,00 RS 50,00 

9 CINTO INTERNO 1,00 R$ 35.00 RS 35,00 

10 CINTO TÁTICO 1.00 R$ 70,00 RS 70,00 

1 1 ALGEMAS 1,00 R$ 160,00 RS 160,00 

12 BORNAL 1,00 RS 100,00 RS 100.00 

In 17.455,00 
AUTORIZAÇÃO DA COMPRA 

DATA:28/02/2023. 
NOME ADEN4L-430 COQUEIRO 

SECRE FRA STRUTURA E SERVIÇOS 

EMPRESA: TOMAZ E FARIAS LTDA 
END.: RUA GUADALAJARA. N° 500. VILA DULCE, BARREIRAS - BA 
CPF.: 33.242.915/0001-62 

AUTORIZAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

AO CONTADOR: 

AUTORIZO 
ORÇAMENTÁRIA 

A PROCURADORIA: 

AUTORIZO 
REALIZAÇÃO 

EM: 28/02 

A VERIFICAÇÃO DA EXISTENCIA DE DOTAÇÃO 
PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA SOLICITADA 

A ANALISE DA MODALIDADE DE LICITAÇÃO PARA 
DA DESPESA SOLICITADA 

/ 2023 

A DESPESA 

UNIDADE: 0208000 
AÇÃO: 2067 - 
ELEMENTO DE 
FONTE DE RECURSOS: 
IMPOSTOS

CORRERA A CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

-SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
GESTÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL 

DESPESA: 3.3.9.0.30.0.0. -. Material de Consumo 
15000000- RECURSOS ORDINARIOS - NÃO VINC. DE 

i 

, , 41 ,À 
A " JANDIRA SO RESMVA XAVIER 

PREFEITA MUNICIPAL EDIVAN SO.' "ES FER EIRA 

CRC-BA n2 0.463 • 

PARECER JURÍDICO RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

JULGO PROCEDENTE 
FUNDAMENTO 
CONTRATAÇÃO 

DATA: 28 / 02/ 

O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 
NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93. PARA A 
DO PRODUTO ACIMA SOLICITADO. 

2023 

RATIFICO O 
LICITAÇÃO COM 

DATA: 28 i 02 

PUBLIQUE -SE 
EM: 10/03/2023 

ATO DA PROCURADORIA QUE SUGERIU A DISPENSA DE 
FUNDAMENTO NO ART. 24, INCISO II DA LEI 8.666/93 

/ 2023 

- 7
JANDIRA SOA S SILVA XAVIER 

PREFEITA 
PUBLICADO 

EM: 10/03/2023 

PA ECER RID O 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

CN PJ 13 654 413/0001-31 

DISPENSA DE LICITAÇAO N.,' 038/2023 MAPA COMPARATIVO 
OBJETO: AQUISIÇAO DE FARDAMENTO COMPLETO. MATERIAL DE PROTEÇÃO E CONTENÇÃO DE INDIVÍDUOS, PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS E EM RONDAS NA PROTEÇÃO E UNIFORMIZAÇÃO DA 

EQUIPE DA GUARDA MUNICIPAL DE BAIANOPOLIS - BA. 

TOMAZ E FARIAS LTDA FABIANO FREITAS DE SOUZA 
REZENDE TACTICO DE TREINAMENTO 

EIRELI 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE OUANT VAL UNIT VAL TOTAL VAI_ UNIT VAI TOTAL VAI_ UNIT VAI TOTAL_ 

1 PLACA BALÍSTICA UNIDADE 6.00 R$ 1.900,00 R$ 11.400,00 R$ 2.200,00 R$ 13.200,00 R$ 2.000,00 R$ 12 000,00 

2 CAPACETES UNIDADE 12,00 R$ 340.00 R$ 4.080,00 R$ 400,00 R$ 4.800,00 R$ 360,00 R$ 4.320,00 

3 BASTÃO BP90 UNIDADE 12,00 R$ 80,00 R$ 960,00 R$ 100,00 R$ 1.200,00 R$ 90,00 R$ 1.080,00 

4 SAIOTE AZUL MARINHO PADRAO GCM - BAIANOPOLIS UNIDADE 1.00 R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 200,00 R$ 200,00 R$ 180,00 R$ 180,00 

5 CALÇA AZUL MARINHO PADRÃO GCM - BAIANOPOLIS UNIDADE 1.00 R$ 150,00 R$ 150,00 R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 170,00 R$ 170,00 

6 COTURNO UNIDADE 1,00 R$ 230,00 R$ 230.00 R$ 260,00 R$ 260,00 R$ 250.00 R$ 250,00 

7 CAMISA INTERNA - PADRÃO GCM UNIDADE 1,00 R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 60,00 R$ 60,00 

8 GORRO UNIDADE 1.00 R$ 50,00 R$ 50,00 R$ 60,00 R$ 60,00 R$ 60,00 R$ 60,00 

9 CINTO INTERNO UNIDADE 1,00 R$ 35,00 R$ 35,00 R$ 30,00 R$ 30,00 R$ 40,00 R$ 40,00 

10 CINTO TÁTICO UNIDADE 1,00 R$ 70,00 R$ 70,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 80,00 R$ 80,00 

11 ALGEMAS UNIDADE 1,00 R$ 160,00 RS 160,00 R$ 180,00 R$ 180,00 RS 180,00 R$ 180,00 

12 BORNAL UNIDADE 1,00 R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 10,00 R$ 10.00 R$ 110,00 R$ 1 10.00 

R$ 17.455,00 R$ 20.260,00 R$ 18.530,00 

EMPRESA VENCEDORA: 

TOMAZ E FARIAS LTDA 

VALOR GLOBAL 

RS 17.455.00 

BAIANOPOLIS, 28 DE FEVEREIRO DE 2023. 

COMISSAO DE LICITAÇÃO: 

TÉcio ADE-BEZER 
PRESIDENTE 

JUVEM DO DIAS DE JESUS 
MEMBRO 

DAVI ADRIANO KOCHEM 
MEMBRO 



# Orçamento 

Razão Social 
TOMAZ E FARIAS LTDA 
Endereço 

R. GUADALAJARA, N500, VILA DULCE 

N° do item Descrição 

OPERACIONAL STORE - ARMAS E MUNIÇÕES 

CEP 

47800-271 

ORÇAM ENTO 

Valor unitário 

CNP./ Telefone 
33.242.915/0001-62 77 -99933-5361 

E-mail 

operadonalstorearimail.com 

Quantidade Total do item 

1 

- 
PLACA sAusTicA NÍVEL 111A TAM M 

RS 1.900,00 6 

, 

R$ 11.400,00 

2 
CAPACETES 

R$ 340,00 12 R$ 4.080,00 

3 
BASTÃO BP90 

, 

R$ 80,00 12 R$ 960,00 

R$ 16.440,00 

TOMAZ E FARIAS LTDA 
CNPJ: 33.242.915/0001-62 

DADOS BANCÁRIO: 
AG: 4119 
CONTA CORRENTE: 49.571-9 
BANCO SICOOB 756 
Favorecido: Operacional Store (Tomaz e Farias LTDA) 

173.242.915/0001-6M 
TOMAZ E FARIAS LTDA 

Rua Guadalajara, Ni 500 
Vila Dulce L.EP: 47.800-271 - Barreiras - 



a. 

Sr Orçamento 

OPERACIONAL STORE - ARMAS E MUNIÇÕES 

Razão Social CNP 7 Telefone 
TOMAZ E FARIAS LTDA 33.242.915/0001-62 77 - 9 9933-5361 
Endereço CEP E-mal! 
R. GUADALAJARA, N500, VI LA DULCE 47800-271 operacionalstore0qmailcom 

N° do item Descrição 

ORÇAMENTO 

Valor unitário Quantidade Total do item 

1 
SAIOTE AZUL MARINHO PADRÃO GCM - 

BAIANÕPOLIS RS170,00 1 P517000 

2 
CALÇA AZUL MARINHO PADRÃO GCM - 

BAIANÓPOLIS 
R$ 150,00 1 R$ 150,00 

3 
COTURNO TROLLER - ATALAIA 

R$ 230,00 1 R$ 230,00 

4 
CAMISA INTERNA- PADRAO GCM 

R$ 50,00 1 R$ 50,00 

5 
CORRO 

, 

R$ 50,00 1 R$ 50,00 

.-

6 

, 

CINTO INTERNO 

, 

R$ 35.00 1 R5 35,00 

7 
CINTO TÁTICO 

R$ 70,00 1 R$ 5,00 

8 
ALGEMAS 

P516000 1 R$ 160,00 

9 

— 

BASTÃO BP90 
R$ 90,00 1 

. 

R$ 90,00 

io 
BORNAL 

P$100,00 
_ 

1 P5100,00 

TOTAL R$ 1.040,00 

11
Ut.24 (1 ,b` Srtit-L 9-) 

TOMAZ E FARIAS LTDA 
CNN 33.242.915/0001/62 

DADOS BANCÁRIO: 
AG: 4119 
CONTA CORRENTE: 49.571-9 
BANCO SICOOB 756 
Favorecido: Operacional Store (Tornaz e Farias LTDA) 

Scanned with CamScanner 



LOJA DO 

ATIRADOR 
lamduataadu/ 77 9.994-:. 

FABIANO FREITAS DE SOUZA 

40.141.606/0001-61 

ORÇAMENTO 

Barreiras/BA 10 de fevereiro de 2023. 

Conforme solicitação, apresentamos orçamento objetivando o fornecimento de artigos 
militares, atendendo ás necessidades da Guarda Municipal de Baianópolis — Bahia. 

DAS ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO 

ITEM DESCRIÇÃO 

01 

02 

03 

UNID QTD VIR UNT 

PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA TAM M UNID 

CAPACETES 

BASTÃO BP90 

UNID 

UNID 

Total R$ 16.600,00 

Ft" 7 
( 

FABIANO FREITAS DE SOUZA 

40.141.606/0001-61 

6 

6 

10 

R$ 2.200,00 

R$ 400,00 

R$100,00 

r:30.141.606/0001-61 
FABIANO FREITAS DE SOUZA 

Rua Profa Cuiomar Porto, ND 670 
Centro - CEP: 47.800-124 

ft-uniras-1:A



FABIANO FREITAS DE SOUZA 

40.141.606/0001-61 

ORÇAMENTO 

Barreiras/BA 10 de fevereiro de 2023. 

Conforme solicitação, apresentamos orçamento objetivando o fornecimento de artigos 
militares, atendendo ás necessidades da Guarda Municipal de Baianápolis — 

DAS ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VLR UNT 

01 SAIOTE AZUL MARINHO PADRÃO GCM - 1 R$200,00 
BAIANC)POLIS UNID 

02 CALÇA AZUL MARINHO PADRÃO GCM - R$170,00 
BA IANOPOLIS UNID 1 

03 COTURNO TROLLER - ATALAIA 1 R$260,00 
UNID 

04 CAMISA INTERNA - PADRÃO GCM 1 R$50,00 
UNID 

05 GORRO TÁTICO 1 R$60,00 
UNID 

06 CINTO INTERNO COM FIVELA 1 R$30,00 
UN ID 

07 CINTO TÁTICO DE GUARNIÇÃO 1 R$100,00 
UNID 

08 ALGEMAS COM CHAVE 1 R$180,00 
UNID 

09 BASTÃO BP90 1 R$100,00 
UNID 

10 BORNAL DE PERNA 1 R$100,00 
UNID 

Total R$ 1.250,00 

r 
FABIANO FREITAS DE SOUZA 

40.141.606/0001-61 

0.141.60610001-€ , 
FABIANO FREITAS DE SOUZA 

Rua Prot.' Guiornar Porto, N°670 

Centro - CEP: 47.800-124

L. 1:.árr s-CA 



REZENDE TACTICA DE TREINAMENTO EIRELI 
CNPJ: 30.019.778/0001-03 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157.153.963 
RUA BELGICA, QD 13, LT 44, N° 305, CIDADE ALTA 

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BAHIA, CEP: 47.850-000 
TELEFONE: (77) 9951-1198 

ORÇAMENTO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VLR UNT TOTAL 
01 

PLACA BALÍSTICA NÍVEL IIIA TAM M UNID 6
R$ 2.000,00 R$ 12.000,00 

02 
CAPACETES UNID 6 

R$ 360,00 R$2.160,00 

03 
BASTÃO BP90 UNID 10 

R$90,00 R$900.00

TOTAL: R$15.060,00 (QUINZE MIL E SESSENTA REAIS) 

CARIMBO O RESPONSÁVEL 

30.019.778/0001-03 
REZENDE TACT1CA DE TREINAMENTO EIREU 

TEL: (77) 9.9901.12,0 



REZENDE TACT1CA DE TREINAMENTO EIRELI 
CNPJ: 30.019.778/0001-03 

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 157.153.963 
RUA BELGICA, QD 13, LT 44, N° 305, CIDADE ALTA 

LUIS EDUARDO MAGALHÃES - BANIA, CEP: 47.850-000 
TELEFONE: (77) 9951-1198 

ORÇAMENTO 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD VLR UNT TOTAL 
01 SAIOTE AZUL MARINHO PADRÃO GCM - 

BAIANOPOLIS UNID 
1 R$180,00 R$180,00 

02 CALÇA AZUL MARINHO PADRÃO GCM - 
BAIANOPOLIS UNID 1 

R$170,00 R$170,00 

03 COTURNO TROLLER - ATALAIA 
UNID 

1 R$250,00 R$250,00 

04 CAMISA INTERNA - PADRÃO GCM 
UNID 

1 R$60,00 R$60,00 

05 GORRO 
UNID 

1 R$60,00 R$60,00 

06 CINTO INTERNO 
UNID 

1 R$40,00 R$40,00 

07 CINTO TÁTICO 
UNID 

1 R$80,00 R$80,00 

08 ALGEMAS 
UNID 

1 R$180,00 R$180,00 

09 BASTÃO BP90 
UNID 

1 R$100,00 R$100,00 

10 BORNAL 
UNID 

1 R$110,00 R$110,00 

Total R$ 1.230,00 (UM MIL DUZENTOS E TRINTA REAIS) 

(Át,, 
CARIMB E SIN RA DO RESPONSÁVEL 

30.011771/0001-03 
RE/ENDE TAC11CA DE TREIWIENTO EIRE 

TEL (77) 9.9901.1290 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ 13.654.413/0001-31 

Da Secretaria de Infra Estrutura 

Para o Setor de Licitações e Contratos 

Venho por meio deste solicitar, processo de dispensa de licitação, aquisição de fardamento completo, 

material de proteção e contenção de indivíduos, para serem utilizados em eventos e em rondas na 

proteção e uniformização da equipe da guarda Municipal de Baianópolis - BA. Em razão do preço como 

rege a Lei 8.666/93 em seu Art.24, inciso II, com a devida observação às alterações propostas ao Art. 23 

da Lei 8.666/93, pelo Decreto N° 9.412, de 18 de junho de 2018, que atualiza os valores disponíveis às 

compras por Dispensa de licitação. 

Certo de vossa compreensão, renovamos nossos votos de estima e reciprocidade. 

Atenciosamente, 

Baianópolis Bahia 16 de fevereiro 2023 

enildo dos Santos Coqueiro 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Praça Municipal, n° 10 — Centro — Baianópolis — Bahia. 
Fone / fax: 77 — 3617-2200 



15/02/2023, 11:16 about:blank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA 

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
33.242.915/0001-62 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL 

DATA DE ABERTURA 
03/04/2019 

NOME EMPRESARIAL 
TOMAZ E FARIAS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
OPERACIONAL STORE 

PORTE 
ME 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
13.40-5-99 - Outros serviços de acabamento em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 
14.13-4-01 - Confecção de roupas profissionais, exceto sob medida 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 
47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 
47.89-0-09 - Comércio varejista de armas e munições 
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados 
anteriormente 

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

LOGRADOURO 
R GUADALAJARA 

NÚMERO 
500

COMPLEMENTO 

CEP 
47.800-271 

BAIRRO/DISTRITO 
VILA DULCE 

MUNICIPIO 
BARREIRAS 

UF 

BA 

ENDEREÇO ELETRÔNICO 
OPERACIONALSTORE@GMAILCOM 

TELEFONE 
(77) 9103-8975/ (77) 9933-5361 

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 

SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
03/04/2019 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAÇÃO ESPECIAL DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 15/02/2023 às 11:09:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1 

about:blank 11 



PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

CERTIDÃO ESTADUAL 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 10 GRAU 

CERTIDÃO N°: 00084466 

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjbajus.br/#/primeirograu). 

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 13/02/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada: 

Razão Social: TOMAZ E FARIA LTDA 
CNPJ: 33.242.915/0001-62 
Endereço: R GUADALAJARA, VILA DUCE, 500, BARREIRAS/BA 

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual. 

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br. 

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário. 

Certidão emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1° 
do art. 80 da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilização de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao órgão jurisdicional responsável. 

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas. 

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão. 

Salvador, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 



- 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia 

2 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: TOMAZ E FARIAS LTDA 
CNPJ: 33.242.915/0001-62 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 10:38:24 do dia 15/02/2023 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 14/08/2023. 
Código de controle da certidão: 7E3D.65A0.DC07.05A3 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



Voltar 

CAIXA 
CAIXA ECONÓMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Imprimir 

Inscrição: 33.242.915/0001-62 

Razão 
TOMAZ E FARIAS LTDA 

Social: 
Endereço: R GUADALAJARA 500 / VILA DULCE / BARREIRAS / BA / 47800-271 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer 
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das 
obrigações com o FGTS. 

Validade:03/02/2023 a 04/03/2023 

Certificação Número: 2023020304251091050526 

Informação obtida em 13/02/2023 10:18:38 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br 


